Дело № 5-69-263/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 декабря 2018 года                               		Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 11

Мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Королёв Дмитрий Сергеевич, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОСП по Раздольненскому району УФССП по Республике Крым о привлечении к административной ответственности
Олейник Леонида Викторовича, «данные изъяты»
по ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

Олейник Л.В. без уважительных причин в нарушение решения мирового судьи судобного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым  «данные изъяты» о взыскании с Олейник Л.В. в пользу ФИО1 алиментов на содержание несовершеннолетних детей ФИО2 «данные изъяты»года рождения, ФИО3 «данные изъяты» года рождения в размере 5244 рублей, что соответствует 50 процентов прожиточного минимума на детей с последующей индексации на каждого ребенка, начиная с 08.08.2018 года и до достижения детьми совершеннолетия, в течение более двух месяцев со дня возбуждения исполнительного производства, а именно с 08.10.2018 года по 14.12.2018 года уплату алиментов не производил.
Дополнительной материальной помощи не оказывает, не имеет каких-либо физических и психологических ограничений в трудоустройстве. Вследствие чего, согласно постановления о расчете задолженности по алиментам от 14.12.2018 года образовалась задолженность на общую сумму 44 409,00 рублей.
 Указанными действиями (бездействием) Олейник Л.В. совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ.
В суде Олейник Л.В. вину признал, не отрицал обстоятельств, изложенных в протоколе об административном правонарушении. Добавил, что алименты на содержание несовершеннолетних детей он не выплачивал по причине отсутствия постоянного заработка.
Выслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о наличии в действиях Олейник Л.В.  состава правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Вина Олейник Л.В.  в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ подтверждается материалами дела: признательными показаниями Олейник Л.В., данными им в суде, сведениями протокола об административном правонарушении № 154/18/82019-АП от 14.12.2018 года, копией исполнительного листа от 05.09.2018 года по делу № 2-69-149/2018, выданного мировым судьей судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым  07.09.2018  года, копией постановления о возбуждении исполнительного производства от 08.10.2018 года, копией постановления о расчете задолженности по алиментам от 14.12.2018 года
Приведенные доказательства отвечают требованиям допустимости, имеют отношение к предмету доказывания, составлены с соблюдением требований КоАП РФ, согласуются между собой.
Действия Олейник Л.В. правильно квалифицированы ч. 1 ст. 5.35.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как неуплата родителем без уважительных причин средств в нарушение решения суда на содержание несовершеннолетних детей в течение двух и более месяцев со дня возбуждения исполнительного производства, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, судом не установлено.
Согласно ч. 1 ст. 3.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Всесторонне, полно и объективно выяснив обстоятельства дела, выявив причины и условия, способствовавшие совершению данного правонарушения, проанализировав все фактические данные, оценив имеющиеся в материалах дела доказательства, учитывая характер совершенного правонарушения, данные о личности правонарушителя, степень вины, с целью воспитания уважения к всеобщеустановленным правилам, а также предотвращения совершения новых правонарушений, считаю необходимым применить административное взыскание в виде обязательных работ.
Руководствуясь ст. ст. 5.35.1 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Олейник Леонида Викторовича признать виновным в совершении административного правонарушения по ч. 1 ст. 5.35.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде 40 (сорока) часов обязательных работ в местах, определяемых органом местного самоуправления по согласованию с отделом судебных приставов по Раздольненскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Крым.
Разъяснить привлекаемому к административной ответственности лицу, что в соответствии с ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, уклонение от отбывания обязательных работ, влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 69 Раздольненского судебного района.

Мировой судья                          					  Д.С. Королёв